



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.11.2019 № 422-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в строке «Общий объем ресурсного обеспечения Программы:» слова «2019 год - 9040331706,55 руб.» заменить словами «2019 год - 8739605367,95 руб.», слова «2020 год - 7806313922,72 руб.» заменить словами «2020 год - 8284428322,72 руб.», слова «2021 год - 7883483529,33 руб.» заменить словами «2021 год - 8380719029,33 руб.»;

в строке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2019 год - 8638733383,45 руб.» заменить словами «2019 год - 8338007044,85 руб.», слова «2020 год - 7396031975,81 руб.» заменить словами «2020 год - 7874146375,81 руб.», слова «2021 год - 7463113332,29 руб.» заменить словами «2021 год - 7960348832,29 руб.»;

в строке «- федеральный бюджет:» слова «2019 год - 2592322900,00 руб.» заменить словами «2019 год - 2302908400,00 руб.», слова «2020 год - 2222605600,00 руб.» заменить словами «2020 год - 2700720000,00 руб.», слова «2021 год - 2281345200,00 руб.» заменить словами «2021 год - 2778580700,00 руб.»;

в строке «- областной бюджет:» слова «2019 год - 6046369713,45 руб.» заменить словами «2019 год - 6035057874,85 руб.».

2. В приложении 1 к Программе:

2.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2019 год - 1588948162,52 руб.» заменить словами «2019 год - 1588030336,60 руб.»;

в строке «- областной бюджет:» слова «2019 год - 1570163462,52 руб.» заменить словами «2019 год - 1569245636,60 руб.».

2.2. В подпункте 1.17 пункта 1 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы»:

2.2.1. В абзаце первом после слова «форме» дополнить словами «, в том числе детям-инвалидам».

2.2.2. В абзаце втором слова «Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме» заменить словами «Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме, в том числе детям-инвалидам».

2.3. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

2.3.1. В строке 1.2.5, в графе «2019 год» цифры «3694» заменить цифрами «3689».

2.3.2. В строке 1.3.4, в графе «2019 год» цифры «9152» заменить цифрами «9172».

2.3.3. В строке 1.17 после слова «форме» дополнить словами «, в том числе детям-инвалидам».

2.3.4. В строке 1.17.1, в графе «2019 год» цифры «25» заменить цифрами «14».

2.3.5. Строку 1.18.1 изложить в следующей редакции:

«1.18.1	Количество организаций стационарного социального обслуживания, в которых разработана проектно-сметная документация на реконструкцию очистных сооружений						1»					
---------	---	--	--	--	--	--	----	--	--	--	--	--

2.3.6. Строку 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«2.2.1	Количество организаций стационарного социального обслуживания, в которых разработана проектно-сметная документация на пристройку жилого корпуса						1»					
--------	---	--	--	--	--	--	----	--	--	--	--	--

2.3.7. Строку 2.3.1 изложить в следующей редакции:

«2.3.1	Количество организаций стационарного социального обслуживания, в которых разработана проектно-сметная документация на пристройку жилого корпуса						1»					
--------	---	--	--	--	--	--	----	--	--	--	--	--

2.4. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

2.4.1. В строке «Подпрограмма, всего:», в графе «2019 год» цифры «1990546485,62» заменить цифрами «1989628659,70».

2.4.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «1588948162,52» заменить цифрами «1588030336,60».

2.4.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2019 год» цифры «1570163462,52» заменить цифрами «1569245636,60».

2.4.4. В пункте 1, в графе «2019 год»:

2.4.4.1. В строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций социального обслуживания граждан» цифры «1964761785,62» заменить цифрами «1963843959,70».

2.4.4.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «1563163462,52» заменить цифрами «1562245636,60».

2.4.4.3. В строке «- областной бюджет» цифры «1563163462,52» заменить цифрами «1562245636,60».

2.4.5. В подпункте 1.2, в графе «2019 год»:

2.4.5.1. В строке «Предоставление социальных услуг гражданам пожилого возраста, инвалидам, детям, страдающим хроническими формами заболеваний, в стационарной форме социального обслуживания» цифры «907052762,31» заменить цифрами «906359762,31».

2.4.5.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «532332459,49» заменить цифрами «531639459,49».

2.4.5.3. В строке «- областной бюджет» цифры «532332459,49» заменить цифрами «531639459,49».

2.4.6. В подпункте 1.3, в графе «2019 год»:

2.4.6.1. В строке «Предоставление социальных услуг в форме социального обслуживания на дому» цифры «339592041,91» заменить цифрами «340275018,71».

2.4.6.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «313939721,63» заменить цифрами «314622698,43».

2.4.6.3. В строке «- областной бюджет» цифры «313939721,63» заменить цифрами «314622698,43».

2.4.7. Подпункт 1.17 изложить в следующей редакции:

«1.17	Предоставление социальных услуг инвалидам в полустационарной форме, в том числе детям-инвалидам	0,00	0,00	0,00	1155385,28	2058723,00	2058723,00	2058723,00	2058723,00	2058723,00
-------	---	------	------	------	------------	------------	------------	------------	------------	------------

бюджетные ассигнования, в том числе:	0,00	0,00	0,00	1155385,28	2058723,00	2058723,00	2058723,00	2058723,00	2058723,00
- федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- областной бюджет	0,00	0,00	0,00	1155385,28	2058723,00	2058723,00	2058723,00	2058723,00	2058723,00
- бюджеты государственных внебюджетных фондов	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00»

3. В приложении 2 к Программе:

3.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2019 год - 319129328,34 руб.»;» заменить словами «2019 год - 319439354,26 руб.»;»;

в строке «- областной бюджет:» слова «2019 год - 319129328,34 руб.»;» заменить словами «2019 год - 319439354,26 руб.»;».

3.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

3.2.1. В строке «Подпрограмма, всего:», в графе «2019 год» цифры «319129328,34» заменить цифрами «319439354,26».

3.2.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «319129328,34» заменить цифрами «319439354,26».

3.2.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2019 год» цифры «319129328,34» заменить цифрами «319439354,26».

3.2.4. В пункте 1, в графе «2019 год»:

3.2.4.1. В строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» цифры «319129328,34» заменить цифрами «319439354,26».

3.2.4.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «319129328,34» заменить цифрами «319439354,26».

3.2.4.3. В строке «- областной бюджет» цифры «319129328,34» заменить цифрами «319439354,26».

3.2.5. В подпункте 1.3, в графе «2019 год»:

3.2.5.1. В строке «Содержание и воспитание детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, временно помещенных в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» цифры «241224160,28» заменить цифрами «241534186,20».

3.2.5.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «241224160,28» заменить цифрами «241534186,20».

3.2.5.3. В строке «- областной бюджет» цифры «241224160,28» заменить цифрами «241534186,20».

4. В приложении 3 к Программе:

4.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

4.1.1. В строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2019 год - 4217278155,01 руб.»;» заменить словами «2019 год - 4107654832,09 руб.»;», слова «2020 год - 3510929261,20 руб.»;» заменить

словами «2020 год - 3511335897,04 руб.»;», слова «2021 год - 3499956928,80 руб.»;» заменить словами «2021 год - 3500927692,40 руб.»;».

4.1.2. В строке «- федеральный бюджет:» слова «2019 год - 1022165200,00 руб.»;» заменить словами «2019 год - 887139100,00 руб.»;».

4.1.3. В строке «- областной бюджет:» слова «2019 год - 3195072185,01 руб.»;» заменить словами «2019 год - 3220474962,09 руб.»;», слова «2020 год - 2479355461,20 руб.»;» заменить словами «2020 год - 2479762097,04 руб.»;», слова «2021 год - 2459255128,80 руб.»;» заменить словами «2021 год - 2460225892,40 руб.»;».

4.1.4. В строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области:»:

в подстроке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2019 год - 4073550496,10 руб.»;» заменить словами «2019 год - 3963927173,18 руб.»;», слова «2020 год - 3399658169,27 руб.»;» заменить словами «2020 год - 3400064805,11 руб.»;», слова «2021 год - 3388685836,87 руб.»;» заменить словами «2021 год - 3389656600,47 руб.»;»;

в подстроке «- федеральный бюджет:» слова «2019 год - 1022165200,00 руб.»;» заменить словами «2019 год - 887139100,00 руб.»;»;

в подстроке «- областной бюджет:» слова «2019 год - 3051344526,10 руб.»;» заменить словами «2019 год - 3076747303,18 руб.»;», слова «2020 год - 2368084369,27 руб.»;» заменить словами «2020 год - 2368491005,11 руб.»;», слова «2021 год - 2347984036,87 руб.»;» заменить словами «2021 год - 2348954800,47 руб.»;».

4.2. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы», в таблице, в графе «2019 год»:

4.2.1. В строке 1.3.1 цифры «86361» заменить цифрами «85070».

4.2.2. В строке 1.5.1 цифры «546» заменить цифрами «525».

4.2.3. В строке 1.6.1 цифры «846» заменить цифрами «708».

4.2.4. В строке 1.7.1, в графе «2019 год» цифры «27» заменить цифрами «17».

4.2.5. В строке 2.2.1 цифры «26470» заменить цифрами «25691».

4.2.6. В строке 2.4.1 цифры «25043» заменить цифрами «25000».

4.2.7. В строке 2.5.1 цифры «227» заменить цифрами «187».

4.2.8. В строке 3.1.1 цифры «624» заменить цифрами «663».

4.2.9. В строке 3.3.1 цифры «541» заменить цифрами «520».

4.2.10. В строке 3.3.2 цифру «7» заменить цифрой «6».

4.2.11. В строке 3.4.1 цифры «13» заменить цифрой «9».

4.2.12. В строке 5.2.1 цифры «4970» заменить цифрами «4802».

4.2.13. В строке 5.4.1 цифры «3120» заменить цифрами «3000».

4.2.14. В строке 9.1.1 цифры «75» заменить цифрами «90».

4.2.15. В строке 10.1.1 цифры «79000» заменить цифрами «76400».

4.2.16. В строке 11.2.2 цифры «23877» заменить цифрами «20439».

4.2.17. В строке 11.4.1 цифры «5000» заменить цифрами «2000».

4.2.18. В строке 12.1.1 цифры «450» заменить цифрами «800».

4.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

4.3.1. В строке «Подпрограмма, всего:», в графе «2019 год» цифры «4217278155,01» заменить цифрами «4107654832,09», в графе «2020 год» цифры «3510929261,20» заменить цифрами «3511335897,04», в графе «2021 год» цифры «3499956928,80» заменить цифрами «3500927692,40».

4.3.2. В строке «бюджетные ассигнования», в графе «2019 год» цифры «4217278155,01» заменить цифрами «4107654832,09», в графе «2020 год» цифры «3510929261,20» заменить цифрами «3511335897,04», в графе «2021 год» цифры «3499956928,80» заменить цифрами «3500927692,40».

4.3.3. В строке «- федеральный бюджет», в графе «2019 год» цифры «1022165200,00» заменить цифрами «887139100,00».

4.3.4. В строке «- областной бюджет», в графе «2019 год» цифры «3195072185,01» заменить цифрами «3220474962,09», в графе «2020 год» цифры «2479355461,20» заменить цифрами «2479762097,04», в графе «2021 год» цифры «2459255128,80» заменить цифрами «2460225892,40».

4.3.5. В пункте 1:

4.3.5.1. В строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда и приравненным к ним гражданам, труженикам тыла», в графе «2019 год» цифры «1567935036,89» заменить цифрами «1592106505,92».

4.3.5.2. В строке «- областной бюджет Департамент социальной защиты населения Ивановской области», в графе «2019 год» цифры «1486719781,39» заменить цифрами «1510891250,42».

4.3.6. В подпункте 1.1:

4.3.6.1. В строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) ветеранам труда и приравненным к ним гражданам, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления», в графе «2019 год» цифры «939485815,25» заменить цифрами «966659001,32».

4.3.6.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «939485815,25» заменить цифрами «966659001,32».

4.3.6.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2019 год» цифры «939485815,25» заменить цифрами «966659001,32».

4.3.7. В подпункте 1.3:

4.3.7.1. В строке «Денежная выплата ветеранам труда и приравненным к ним гражданам», в графе «2019 год» цифры «529257602,24» заменить цифрами «526364043,12».

4.3.7.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «529257602,24» заменить цифрами «526364043,12».

4.3.7.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2019 год» цифры «529257602,24» заменить цифрами «526364043,12».

4.3.8. В подпункте 1.5:

4.3.8.1. В строке «Денежная выплата труженикам тыла», в графе «2019 год» цифры «5049420,90» заменить цифрами «4941262,98».

4.3.8.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «5049420,90» заменить цифрами «4941262,98».

4.3.8.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2019 год» цифры «5049420,90» заменить цифрами «4941262,98».

4.3.9. В пункте 2:

4.3.9.1. В строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда Ивановской области», в графе «2019 год» цифры «499659151,36» заменить цифрами «516328896,53».

4.3.9.2. В строке «- областной бюджет Департамент социальной защиты населения Ивановской области», в графе «2019 год» цифры «472001797,30» заменить цифрами «488671542,47».

4.3.10. В подпункте 2.2:

4.3.10.1. В строке «Денежная выплата на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодная денежная выплата на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) ветеранам труда Ивановской области, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления», в графе «2019 год» цифры «316138486,69» заменить цифрами «333272614,87».

4.3.10.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «316138486,69» заменить цифрами «333272614,87».

4.3.10.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2019 год» цифры «316138486,69» заменить цифрами «333272614,87».

4.3.11. В подпункте 2.4:

4.3.11.1. В строке «Денежная выплата ветеранам труда Ивановской области», в графе «2019 год» цифры «152706376,61» заменить цифрами «152241993,60».

4.3.11.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «152706376,61» заменить цифрами «152241993,60».

4.3.11.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2019 год» цифры «152706376,61» заменить цифрами «152241993,60».

4.3.12. В пункте 3:

4.3.12.1. В строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий», в графе «2019 год» цифры «15388369,54» заменить цифрами «16403274,60».

4.3.12.2. В строке «- областной бюджет Департамент социальной защиты населения Ивановской области», в графе «2019 год» цифры «14958207,01» заменить цифрами «15973112,07».

4.3.13. В подпункте 3.1:

4.3.13.1. В строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления», в графе «2019 год» цифры «9547682,70» заменить цифрами «10755344,24».

4.3.13.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «9547682,70» заменить цифрами «10755344,24».

4.3.13.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2019 год» цифры «9547682,70» заменить цифрами «10755344,24».

4.3.14. В подпункте 3.3:

4.3.14.1. В строке «Денежная выплата реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий», в графе «2019 год» цифры «5258814,31» заменить цифрами «5066057,83».

4.3.14.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «5258814,31» заменить цифрами «5066057,83».

4.3.14.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2019 год» цифры «5258814,31» заменить цифрами «5066057,83».

4.3.15. В пункте 5:

4.3.15.1. В строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям работников учреждений социальной сферы и иных учреждений в сельской местности и поселках», в графе «2019 год» цифры «189690041,03» заменить цифрами «176752405,35».

4.3.15.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «189690041,03» заменить цифрами «176752405,35».

4.3.15.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2019 год» цифры «189690041,03» заменить цифрами «176752405,35».

4.3.16. В подпункте 5.2:

4.3.16.1. В строке «Компенсационная выплата на оплату жилого помещения, отопления и освещения, а также ежегодная денежная компенсация расходов на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) проживающим в домах, не имеющих центрального отопления, педагогическим работникам образовательных учреждений, работникам физкультурно-спортивных организаций в сельской местности и поселках, а также пенсионерам из их числа», в графе «2019 год» цифры «160546086,21» заменить цифрами «149112751,83».

4.3.16.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «160546086,21» заменить цифрами «149112751,83».

4.3.16.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2019 год» цифры «160546086,21» заменить цифрами «149112751,83».

4.3.17. В подпункте 5.4:

4.3.17.1. В строке «Денежная выплата на частичное возмещение расходов на оплату жилого помещения, отопления и освещения, а также на приобретение топлива при отсутствии центрального отопления отдельным категориям работников учреждений социальной сферы и иных учреждений в сельской местности и поселках», в графе «2019 год» цифры «29143954,82» заменить цифрами «27639653,52».

4.3.17.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «29143954,82» заменить цифрами «27639653,52».

4.3.17.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2019 год» цифры «29143954,82» заменить цифрами «27639653,52».

4.3.18. В пункте 10:

4.3.18.1. В строке «Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан», в графе «2019 год» цифры «835274200,00» заменить цифрами «700248100,00».

4.3.18.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «835274200,00» заменить цифрами «700248100,00».

4.3.18.3. В строке «- федеральный бюджет», в графе «2019 год» цифры «835274200,00» заменить цифрами «700248100,00».

4.3.19. В подпункте 10.1:

4.3.19.1. В строке «Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан», в графе «2019 год» цифры «835274200,00» заменить цифрами «700248100,00».

4.3.19.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «835274200,00» заменить цифрами «700248100,00».

4.3.19.3. В строке «- федеральный бюджет», в графе «2019 год» цифры «835274200,00» заменить цифрами «700248100,00».

4.3.20. В пункте 11:

4.3.20.1. В строке «Основное мероприятие «Оказание государственной социальной помощи отдельным категориям граждан», в графе «2019 год» цифры «12749650,00» заменить цифрами «9233943,50».

4.3.20.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «12749650,00» заменить цифрами «9233943,50».

4.3.20.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2019 год» цифры «12749650,00» заменить цифрами «9233943,50».

4.3.21. В подпункте 11.2:

4.3.21.1. В строке «Предоставление отдельным категориям граждан натуральной помощи», в графе «2019 год» цифры «3581550,00» заменить цифрами «3065843,50».

4.3.21.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «3581550,00» заменить цифрами «3065843,50».

4.3.21.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2019 год» цифры «3581550,00» заменить цифрами «3065843,50».

4.3.22. В подпункте 11.4:

4.3.22.1. В строке «Адресная социальная помощь семьям и одиноко проживающим гражданам в целях компенсации затрат на приобретение пользовательского оборудования для подключения к цифровому телевизионному вещанию в 2019 году в Ивановской области», в графе «2019 год» цифры «5000000,00» заменить цифрами «2000000,00».

4.3.22.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «5000000,00» заменить цифрами «2000000,00».

4.3.22.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2019 год» цифры «5000000,00» заменить цифрами «2000000,00».

4.3.23. В пункте 12:

4.3.23.1. В строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан», в графе

«2020 год» цифры «370114421,70» заменить цифрами «370521057,54», в графе «2021 год» цифры «323296382,22» заменить цифрами «324267145,82».

4.3.23.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2020 год» цифры «370114421,70» заменить цифрами «370521057,54», в графе «2021 год» цифры «323296382,22» заменить цифрами «324267145,82».

4.3.23.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2020 год» цифры «364267221,70» заменить цифрами «364673857,54», в графе «2021 год» цифры «316997482,22» заменить цифрами «317968245,82».

4.3.23.4. В подстроке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области», в графе «2020 год» цифры «336667101,70» заменить цифрами «337073737,54», в графе «2021 год» цифры «289397362,22» заменить цифрами «290368125,82».

4.3.24. В подпункте 12.2:

4.3.24.1. В строке «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», в графе «2020 год» цифры «326399093,54» заменить цифрами «326805729,38», в графе «2021 год» цифры «278204963,98» заменить цифрами «279175727,58».

4.3.24.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2020 год» цифры «326399093,54» заменить цифрами «326805729,38», в графе «2021 год» цифры «278204963,98» заменить цифрами «279175727,58».

4.3.24.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2020 год» цифры «326399093,54» заменить цифрами «326805729,38», в графе «2021 год» цифры «278204963,98» заменить цифрами «279175727,58».

5. В приложении 4 к Программе:

5.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

5.1.1. В строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2019 год - 2487446587,58 руб.» заменить словами «2019 год - 2296951371,90 руб.», слова «2020 год - 2101507892,17 руб.» заменить словами «2020 год - 2579215656,33 руб.», слова «2021 год - 2179561581,05 руб.» заменить словами «2021 год - 2675826317,45 руб.».

5.1.2. В строке «- федеральный бюджет:» слова «2019 год - 1529823000,00 руб.» заменить словами «2019 год - 1375434600,00 руб.», слова «2020 год - 1191031800,00 руб.» заменить словами «2020 год - 1669146200,00 руб.», слова «2021 год - 1240643400,00 руб.» заменить словами «2021 год - 1737878900,00 руб.».

5.1.3. В строке «- областной бюджет:» слова «2019 год - 957623587,58 руб.» заменить словами «2019 год - 921516771,90 руб.», слова «2020 год - 910476092,17 руб.» заменить словами «2020 год - 910069456,33 руб.», слова «2021 год - 938918181,05 руб.» заменить словами «2021 год - 937947417,45 руб.».

5.1.4. В строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области:»:

в подстроке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2019 год - 2380063271,52 руб.;;» заменить словами «2019 год - 2197571204,74 руб.;;», слова «2020 год - 2025553734,14 руб.;;» заменить словами «2020 год – 2503261498,30 руб.;;», слова «2021 год - 2103607423,02 руб.;;» заменить словами «2021 год - 2599872159,42 руб.;;»;

в подстроке «- федеральный бюджет:» слова «2019 год - 1529823000,00 руб.;;» заменить словами «2019 год - 1375434600,00 руб.;;», слова «2020 год - 1191031800,00 руб.;;» заменить словами «2020 год - 1669146200,00 руб.;;», слова «2021 год - 1240643400,00 руб.;;» заменить словами «2021 год – 1737878900,00 руб.;;»;

в подстроке «- областной бюджет:» слова «2019 год - 850240271,52 руб.;;» заменить словами «2019 год - 822136604,74 руб.;;», слова «2020 год - 834521934,14 руб.;;» заменить словами «2020 год - 834115298,30 руб.;;», слова «2021 год - 862964023,02 руб.;;» заменить словами «2021 год - 861993259,42 руб.;;».

5.1.5. В строке «Департамент здравоохранения Ивановской области:»: в подстроке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2019 год - 31600000,00 руб.;;» заменить словами «2019 год - 23596851,10 руб.;;»;

в подстроке «- областной бюджет:» слова «2019 год - 31600000,00 руб.;;» заменить словами «2019 год - 23596851,10 руб.;;».

5.2. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы», в таблице, в графе «2019 год»:

5.2.1. В строке 1.6.1 цифры «5200» заменить цифрами «4400».

5.2.2. В строке 2.2.1 цифры «22» заменить цифрами «18».

5.2.3. В строке 2.3.1 цифры «4375» заменить цифрами «4195».

5.2.4. В строке 3.5.1 цифры «1700» заменить цифрами «1650».

5.2.5. В строке 3.6.5 цифры «180» заменить цифрами «150».

5.2.6. В строке 3.6.6 цифры «15» заменить цифрами «11».

5.2.7. В строке 5.1.2 цифры «4991» заменить цифрами «3751».

5.2.8. В строке 5.3.1 цифры «1500» заменить цифрами «1065».

5.2.9. В строке 5.4.1 цифры «116» заменить цифрами «83».

5.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

5.3.1. В строке «Подпрограмма, всего:», в графе «2019 год» цифры «2499446587,58» заменить цифрами «2296951371,90», в графе «2020 год» цифры «2101507892,17» заменить цифрами «2579215656,33», в графе «2021 год» цифры «2179561581,05» заменить цифрами «2675826317,45».

5.3.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «2499446587,58» заменить цифрами «2296951371,90», в графе «2020 год» цифры «2101507892,17» заменить цифрами «2579215656,33», в графе «2021 год» цифры «2179561581,05» заменить цифрами «2675826317,45».

5.3.3. В строке «- федеральный бюджет», в графе «2019 год» цифры «1529823000,00» заменить цифрами «1375434600,00», в графе «2020 год» цифры «1191031800,00» заменить цифрами «1669146200,00», в графе «2021 год» цифры «1240643400,00» заменить цифрами «1737878900,00».

5.3.4. В строке «- областной бюджет», в графе «2019 год» цифры «969623587,58» заменить цифрами «921516771,90», в графе «2020 год» цифры «910476092,17» заменить цифрами «910069456,33», в графе «2021 год» цифры «938918181,05» заменить цифрами «937947417,45».

5.3.5. В пункте 1:

5.3.5.1. В строке «Основное мероприятие «Предоставление мер государственной поддержки в связи с беременностью и родами, а также детям и семьям, имеющим детей», в графе «2019 год» цифры «582560375,16» заменить цифрами «574281618,85».

5.3.5.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «582560375,16» заменить цифрами «574281618,85».

5.3.5.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2019 год» цифры «205423875,16» заменить цифрами «197145118,85».

5.3.5.4. В подстроке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области», в графе «2019 год» цифры «168474893,60» заменить цифрами «168199286,19».

5.3.5.5. В подстроке «Департамент здравоохранения Ивановской области», в графе «2019 год» цифры «31600000,00» заменить цифрами «23596851,10».

5.3.6. В подпункте 1.6:

5.3.6.1. В строке «Единовременная денежная выплата на питание беременным женщинам при отсутствии специальных пунктов питания по месту жительства», в графе «2019 год» цифры «2349277,38» заменить цифрами «2073669,97».

5.3.6.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «2349277,38» заменить цифрами «2073669,97».

5.3.6.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2019 год» цифры «2349277,38» заменить цифрами «2073669,97».

5.3.7. В подпункте 1.9:

5.3.7.1. В строке «Обеспечение полноценным питанием детей в возрасте до трех лет», в графе «2019 год» цифры «31600000,00» заменить цифрами «23596851,10».

5.3.7.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «31600000,00» заменить цифрами «23596851,10».

5.3.7.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2019 год» цифры «31600000,00» заменить цифрами «23596851,10».

5.3.8. В пункте 2:

5.3.8.1. В строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям», в графе «2019 год» цифры «107241963,21» заменить цифрами «103074648,02».

5.3.8.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «107241963,21» заменить цифрами «103074648,02».

5.3.8.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2019 год» цифры «107241963,21» заменить цифрами «103074648,02».

5.3.8.4. В подстроке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области», в графе «2019 год» цифры «55312063,21» заменить цифрами «51144748,02».

5.3.9. В подпункте 2.2:

5.3.9.1. В строке «Выплата регионального материнского (семейного) капитала», в графе «2019 год» цифры «1294655,53» заменить цифрами «1054509,41».

5.3.9.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «1294655,53» заменить цифрами «1054509,41».

5.3.9.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2019 год» цифры «1294655,53» заменить цифрами «1054509,41».

5.3.10. В подпункте 2.3:

5.3.10.1. В строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) многодетным семьям, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления», в графе «2019 год» цифры «53964907,68» заменить цифрами «50037738,61».

5.3.10.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «53964907,68» заменить цифрами «50037738,61».

5.3.10.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2019 год» цифры «53964907,68» заменить цифрами «50037738,61».

5.3.11. В пункте 3:

5.3.11.1. В строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа указанной категории детей», в графе «2019 год» цифры «404877018,58» заменить цифрами «399329126,55».

5.3.11.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «404877018,58» заменить цифрами «399329126,55».

5.3.11.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2019 год» цифры «332400918,58» заменить цифрами «326853026,55».

5.3.11.4. В подстроке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области», в графе «2019 год» цифры «314821484,08» заменить цифрами «309273592,05».

5.3.12. В подпункте 3.5:

5.3.12.1. В строке «Выплата опекунам (попечителям) на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством)», в графе «2019 год» цифры «122386787,77» заменить цифрами «118723553,63».

5.3.12.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «122386787,77» заменить цифрами «118723553,63».

5.3.12.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2019 год» цифры «122386787,77» заменить цифрами «118723553,63».

5.3.13. В подпункте 3.6:

5.3.13.1. В строке «Вознаграждение приемным родителям», в графе «2019 год» цифры «121377312,00» заменить цифрами «119492654,11».

5.3.13.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «121377312,00» заменить цифрами «119492654,11».

5.3.13.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2019 год» цифры «121377312,00» заменить цифрами «119492654,11».

5.3.14. В пункте 5:

5.3.14.1. В строке «Региональный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей в Ивановской области», в графе «2019 год» цифры «1186092830,63» заменить цифрами «1013591578,48», в графе «2020 год» цифры «839300868,19» заменить цифрами «1317008632,35», в графе «2021 год» цифры «884821321,41» заменить цифрами «1381086057,81».

5.3.14.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «1186092830,63» заменить цифрами «1013591578,48», в графе «2020 год» цифры «839300868,19» заменить цифрами «1317008632,35», в графе «2021 год» цифры «884821321,41» заменить цифрами «1381086057,81».

5.3.14.3. В строке «- федеральный бюджет», в графе «2019 год» цифры «1080210400,00» заменить цифрами «925822000,00», в графе «2020 год» цифры «723006700,00» заменить цифрами «1201121100,00», в графе «2021 год» цифры «757845400,00» заменить цифрами «1255080900,00».

5.3.14.4. В строке «- областной бюджет», в графе «2019 год» цифры «105882430,63» заменить цифрами «87769578,48», в графе «2020 год» цифры «116294168,19» заменить цифрами «115887532,35», в графе «2021 год» цифры «126975921,41» заменить цифрами «126005157,81».

5.3.15. В подпункте 5.1:

5.3.15.1. В строке «Выполнение полномочий Российской Федерации по осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка», в графе «2019 год» цифры «620912900,00» заменить цифрами «466524500,00».

5.3.15.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «620912900,00» заменить цифрами «466524500,00».

5.3.15.3. В строке «- федеральный бюджет», в графе «2019 год» цифры «620912900,00» заменить цифрами «466524500,00».

5.3.16. В подпункте 5.2:

5.3.16.1. В строке «Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет», в графе «2020 год» цифры «41706935,32» заменить цифрами «519414699,48», в графе «2021 год» цифры «44002733,20» заменить цифрами «540267469,60».

5.3.16.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2020 год» цифры «41706935,32» заменить цифрами «519414699,48», в графе «2021 год» цифры «44002733,20» заменить цифрами «540267469,60».

5.3.16.3. В строке «- федеральный бюджет», в графе «2020 год» цифры «0,00» заменить цифрами «478114400,00», в графе «2021 год» цифры «0,00» заменить цифрами «497235500,00».

5.3.16.4. В строке «- областной бюджет», в графе «2020 год» цифры «41706935,32» заменить цифрами «41300299,48», в графе «2021 год» цифры «44002733,20» заменить цифрами «43031969,60».

5.3.17. В подпункте 5.3:

5.3.17.1. В строке «Ежемесячная денежная выплата по уходу за первым ребенком до достижения им возраста полутора лет», в графе «2019 год» цифры «58569172,66» заменить цифрами «42286658,21».

5.3.17.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «58569172,66» заменить цифрами «42286658,21».

5.3.17.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2019 год» цифры «58569172,66» заменить цифрами «42286658,21».

5.3.18. В подпункте 5.4:

5.3.18.1. В строке «Выплата регионального студенческого (материнского) капитала», в графе «2019 год» цифры «6376205,17» заменить цифрами «4545867,47».

5.3.18.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2019 год» цифры «6376205,17» заменить цифрами «4545867,47».

5.3.18.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2019 год» цифры «6376205,17» заменить цифрами «4545867,47».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский